



PRZEGRĄŁ Z KORONAWIRUSEM

8 sierpnia w szpitalu w Poznaniu zmarł 51-letni mieszkaniec gminy Kobyla Góra, pracownik fabryki mebli w Międzyborzu, który był zakażony koronawirusem.

Informację o tym, że pacjent jest chory na COVID-19, oleśnicki SANEPID otrzymał

3 sierpnia. Mężczyzna, którego stan początkowo określano jako średni, leczony był w szpitalu w Poznaniu. Wdrożono wszystkie procedury, kwarantanną objęto 50 osób z trzech powiatów - oleśnickiego, ostrowskiego i ostrzeszowskiego.



- Pacjent zmarł 8 sierpnia nad ranem, miał 51 lat i nie miał chorób współistniejących - potwierdza Urszula Koziół, Powiatowy Państwowy Inspektor Sanitarny w Oleśnicy.

Służby nie wiedzą, w jaki sposób mężczyzna zaraził się koronawirusem. W tej sprawie prowadzone jest dochodzenie epidemiczne.

- W fabryce, gdzie pracował, zachowane są standardy, zalecenia i stosowany jest odpowiedni reżim sanitarny - poinformowała Urszula Koziół.

Na podst. portalu mojaolesnica.pl.

STULECIE „CUDU NAD WISŁĄ”



Już za kilka dni obchodzić będziemy setną rocznicę Bitwy Warszawskiej, zachowanej też w świadomości pokoleń jako „Cud nad Wisłą”. Wart podkreślenia jest fakt, że to, co działo się na przed-

polach Warszawy, można nazwać nie tylko starciem wojsk, lecz nade wszystko - starciem cywilizacji. Panuje powszechne przekonanie, potwierdzone przez historyków, także zagranicznych, że pokonanie wojsk bolszewickich w połowie sierpnia 1920 r. uratowało Polskę, Europę, a być może i świat przed „czerwoną zarazą”. To jest w tym wszystkim najważniejsze, a mniej istotne wydaje się, czy o cudownym zwycięstwie nad bolszewikami przesądził genialny plan Piłsudskiego, odwaga i bitność polskiego żołnierza, czy też modlitwy zanoszone przed ołtarze w święto Wniebowzięcia NMP. A może wszystko to miało znaczenie dla przebiegu bitwy?

Dokończenie na str. 4.

DLACZEGO UMARŁA?

Śmiercią zakończyła się dramatyczna walka o życie 28-letniej mieszkanki powiatu ostrzeszowskiego. W poniedziałek, 3 sierpnia, będąca w 17. tygodniu ciąży kobieta trafiła do szpitala w Ostrzeszowie. Tam zaczęto podejrzewać COVID-19 - pacjentka miała duszności, jednakże prześwietlenie płuc nie potwierdziło charakterystycznych dla tej choroby zmian. Ponieważ stan kobiety się pogarszał, postanowiono przetransportować ją do Poznania, ale wezwany śmigłowiec LPR z powodu złych warunków pogodowych w Poznaniu, nie mógł przylecieć. Podjęto decyzję o przewiezieniu kobiety

do szpitala w Ostrowie. Znowu wyniknął problem, bowiem nasz szpital nie dysponuje odpowiednią karetką do przewozu. Kiedy po kilkudziesięciu minutach z Kalisza przyjechała karetka z ratownikami, chorą zabrano do szpitala w Ostrowie. Z pacjentką jechała również lekarka „od nas”. Tuż przed ostrowskim szpitalem przestało bić serce młodej kobiety. Trwająca godzinę reanimacja nie przywróciła czynności życiowych - 28-latką zmarła.

- W czwartek, 6 sierpnia, w Zakładzie Medycyny Sądowej w Poznaniu przeprowadzona została sekcja zwłok. Pierwsze wyniki już są, ale na polecenie

prokuratora biegli zabezpieczyli też wycinki do dalszych badań histopatologicznych - mówi prokurator Maciej Meler - rzecznik prasowy Prokuratury Okręgowej w Ostrowie Wielkopolskim. - Wydanie kompleksowej opinii będzie możliwe po otrzymaniu wyników tych szczegółowych badań oraz zapoznaniu się z dokumentacją medyczną, która już została zabezpieczona. Oczekiwanie na wyniki szczegółowych badań potrwa około miesiąca. One też zdecydują, w jakim kierunku będzie prowadzone śledztwo i o ewentualnym postawieniu komuś zarzutów.

Dokończenie na str. 2.

Posel Andrzej Grzyb zarażony koronawirusem



Informację o tym, że poseł Andrzej Grzyb jest zarażony koronawirusem, jako pierwszy podał onet.pl.

Podchwyciły to inne portale informacyjne. Na stronie PAP czytamy, że poseł potwierdził chorobę, mówiąc, że, zgodnie z zaleceniem, przed Zgromadzeniem Narodowym wykonał test i w środę po południu (5 sierpnia) dowiedział się, że ma wynik pozytywny. Poinformował też, że czuje się dobrze,

choć w piątek bolały go zatoki. Małżonka posła, od której też pobrano wymaz, jest zdrowa.

Prawdopodobnie A. Grzyb zaraził się od senatora Libickiego, z którym spotkał się w ubiegłym tygodniu na posiedzeniu Rady Naczelnej PSL, a u którego już w sobotę (1 sierpnia) stwierdzono zakażenie.

Oprócz Andrzeja Grzyba zakażeni koronawirusem są inni parlamentarzyści - senatorowie: wspomniany już Jan Filip Libicki oraz Ryszard Bober (Koalicja Polska-PSL), senator Artur Dunin (KO), a także poseł Dariusz Klimczak (PSL).

Wielu senatorów i posłów odbywa kwarantannę.

JESTEŚMY CZERWONYM POWIATEM - czytaj str. 5.

BADANIA WYMAZOWE W MIKSTACIE - DLA MIESZKAŃCÓW CAŁEGO POWIATU



fot. M. Radziszewski

Przypominamy, że we wtorek, 11 sierpnia, zostaną ponownie przeprowadzone badania wymazowe w Mikstacie, będą mogli z nich skorzystać mieszkańcy całego powiatu. Badanie będzie możliwe w godzinach od 9.00 do 16.30 po wcześniejszej rejestracji telefonicznej w Wojewódzkiej Stacji Sanitarno-Epidemiologicznej pod numerem telefonu: 61 656 80 75.